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VENDIM
Nr. 23, Daté o J/C) /2014
PER MIRATIMIN E RREGULLOREVE DHE KRITEREVE TE KONKURSIT TE CIKLIT TE PARE
“BACHELOR"” DHE CIKLIT TE DYTE "MASTER”, TE FAKULTETIT TE MUZIKES,
PER VITIN AKADEMIK 2014 - 2015

Senati i Universitetit té Arteve, né mbledhjen e datés -?JJ /4572014 , pasi shqyrtoi dokumentacionin
e paraqitur dhe pas diskutimeve té anétaréve, bazuar né Ligjin nr. 9741, daté 21.05.2007, “Pér
Arsimin e Larté ng& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, si dhe duke u mbéshtetur né statutin e

Universitetit t& Arteve, i ndryshuar.

VENDOSI

1. Miratimin e Rregulloreve t& Konkursit té ciklit t& paré “Bachelor” dhe ciklit t& dyté ™ Master”, pér
vitin akademik 2014 - 2015, pér Fakultetin e Muzikés, me ndryshimet e miratuara nga Senati
Akademik.

2. Miratimin e Kritereve té Konkursit t& ciklit t& parg “Bachelor” dhe ciklit té& dyté " Master”, pér vitin
akademik 2014 - 2015, pér Fakultetin e Muzik8s, me ndryshimet e miratuara nga Senati
Akademik.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né né programet e
studimit té Ciklit | né FM

Viti akademik 2014 - 2015

1. Programi mésimor: MUZIKOLOG]JI

A. Dispozita té pérgjithéshme

1. Konkursi pér programin e muzikologjisé zhvillohet né dy faza.

B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provat me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni.

2. Vlerésimi maksimal t mundshém pér secilén nga provat éshté 30 piké (gjithsej 30 x 2 = 60
pike).

3. Kohézgjatja pér secilén prej provave t& mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secitin.
4. Té& gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike té shkotlén e mesme.

5 Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés

B.1. Prova e solfezhit:

B.1.1. Diktat ritmik né metér dypjestues dhe trepjestues (metér i thjeshté dhe i pérbér&) me
figura q& pérmbajné edhe pérdorimin e pushimeve dhe lidhjevse pérkatése brenda kufirit té vlerés

gjashtémbédhjetéshe,

B.1.2. Diktat melodik me nj& z& né kufinjté e harmonisé tonale, pasuruar me shmangie dhe

modulacione té& gradés s& paré dhe té dyté,
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B.1.3. Diktat melodik me dy z&ra me njé nivel mesatar véshtirésie, brenda kufinjve té

harmonisé tonale dhe me modulacione té gradit té paré

B.1.4. Identifikim pérmes dégjimit t& kuintakordeve e septakordeve dhe pérmbysjeve té tyre.

B.2. Prova e harmonisé
1. Prova e Harmonisé pérmban dy ushtrime me shkrim si mé poshté:
- harmonizim i nj& melodije té dhéné
- harmonizim i nj& basi té dhéné

2. Pércaktimi i pikéve pér secilén prové té veganté kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit

C. FAZA E DYTE!

1. Té gjitha kérkesat e konkursit t& parashtruara né fazat I dhe II mbéshteten né té dhénat e

programeve teorike té shkollave té mesme profesionale.

2. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e programit mésimor té

Muzikologjisé.
3. Vlerésimi maksimal pér provat e fazes sé dyté éshté 180 piké.

4. Pércaktimi i pikéve pér secilén prové té vecanté kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit

C.1. Analizé muzikere me shkrim e njé kohe sonate, té pérzgjedhur nga komisioni prej listés sé

meéposhtme:

1. Ludwig van Beethoven: Sonata Nr. 1 {op. 2, nr.1), Koha III (Minuetto-Trio)
2. Ludwig van Beethoven: sonata Nr. 2 {op. 2, nr.2), koha III
3. Ludwig van Beethoven: sonata Nr. 10 (op. 14, nr.2), koha II

1 Kélo sonata jané té botuara né Véllimin e pard té Sonatave té L. v Beethovenit. Ky véllim gjénet prané
Bibliotekés sé UA
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4. Ludwig van Beethoven: sonata Nr. 10 (op. 14, nr.2), koha 111
5. Ludwig van Beethoven: sonata Nr. 5 (op. 10, nr.1}), koha II

C.2. Lojé né instrument

Konkurenti duhet té luajé né njé instrument (mundésisht né piano), njé vepér té pérmasave dhe

té nivelit mesatar té véshtirésisé.

C.3. Test formues né disiplinat teorike t& muzikés: Histori muzike, Analizé forme, Folklor
Muzikor, Teori elementare e muzikés dhe Harmonil. Testi pérfshin 30 pyetje me nga tre mundési

pérgjigjeje sipas modelit t& méposhtém:

Vendlindja e Chopin-it éshté: Klasicizmi i pérket:

Po Jo Po Jo
a. Gjermania o ) a. shekullit IV a] )
b. Franca ) o b. shekullit XVIII o D
c. Polonia o 0 ¢. shekullit XIX © o

Shénim: Mosplotésimi gofté edhe i njé prej detyrimeve té fazés s& dyté e pérjashton vetvetiu konkurentin

nga konkursi.

\
DEKANI p
( -'f\#
Prof. Sokal Shu’pu ¥,k
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Viti akademik 2014 - 2015

2. Programi mésimor: PEDAGOG])I MUZIKORE

A. Dispozita té pérgjithéshme

1. Konkursi pér programin e pedagogjisé muzikore zhvillohet né dy faza.

B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni.

2. Vlerésimi maksimal i mundshém pér secilén nga provat &shté 30 piké (gjithsej 30 x 2 = 60
piké).

3. Kohézgjatja pér secilén prej provave té mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin,
4. Té gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike té shkollén e mesme.

5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés

B.1. Prova e solfezhit:

B.1.1. Diktat ritmik né metér dypjestues dhe trepjestues {(metér i thjeshté dhe i pérbé&ré) me
figura q& pérmbajné edhe pérdorimin e pushimeve dhe lidhjevse pérkatése brenda kufirit té vlerés

gjashtémbedhjetéshe.

B.1.2. Diktat melodik me njé& zé né kufinjté e harmonisé tonale, pasuruar me shmangie dhe

modulacione té gradés sé paré dhe té dyté.

B.1.3. Diktat melodik me dy zéra me nj& nivel mesatar véshtirésie, brenda kufinjve té

harmonisé tonale dhe me modulacione té gradit té paré
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B.1.4. Identifikim pérmes dégjimit té kuintakordeve e septakordeve dhe pérmbysjeve té tyre.

B.2. Prova e harmonisé
1. Prova e Harmonisé pérmban dy ushtrime me shkrim si mé poshté:
- harmonizim i njé melodije té dhéné
- harmonizim i njé basi té dhéné
2. Pércaktimi i pikéve pér secilén prové té veganté kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit
C. FAZA E DYTE

1. Té gjitha kérkesat e konkursit t& parashtruara né Fazén Il mbéshteten né té dhénat e

programeve té shkollave té mesme profesionale.

2. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Pedagodgji
Muzikore.

3. Vlerésimi maksima!l pér provat e Fazés sé dyté &shté 180 pike.
4. Pércaktimi | pikéve pér secilén prové té veganté kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit

5. Mosplotésimi gofte edhe i njé& prej detyrimeve té fazés sé dyté e pérjashton automatikisht

konkurentin nga konkursi.

1. Lojé né instrument

1. Konkurenti duhet té luajé né njé instrument njé vepér t& pérmasave dhe té nivelit mesatar té

véshtirésiss.
2. Vlerésimi maksimal pér kété prové éshté 60 piké

2. Test i pérgjithshém formues, artistik e kulturor; Histori muzike, Analizé forme, Folklor,
Teori elementare e muzikés, Harmoni, Letérsi shgiptare dhe botérore, Histori e pérgjithshme, Kulturé

gjuhésore. Testi pérfshin 40 pyetje me nga tre mundési pérgjigjeje sipas modelit t& méposhtém:

Adresa: Blv. "Dashmerst e Kombit”, Sheshi “Nene Tereza®, Tirang Shaqipdn, Tel 4355 42 247 595, wwye uart.edu al
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Vendlindja e Chopin-it €shté: Klasicizmi i pérket:
Po Jo Po Jo
| a. Gjermania u] u] a. shekullit IV a] o
b. Franca o o b. shekullit XVIII o o
c. Polonia o o c. shekullit XIX o D

1. Vler&simi maksimal pér k&té prové éshté 180 piké

DEKAWNI

Prof. Sc
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Viti akademik 2014 - 2015

3. Programi mésimor: KOMPOZIM MUZIKOR
A. Dispozita té pérgjithéshme
1. Konkursi pér programin e kampaozimit zhvillohet né dy faza.

2. Pér specialitetin e kompozicionit parapélqehen kandidatét té cilét e kané mbaruar shkollén e

mesme pér piano, violing ase violongel.

B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni.

2. Vlerésimi maksimal i mundshém pér secilén nga provat éshté 30 piké {gjithsej 30 x 2 = 60

piké).
3. Pércaktimi i pikéve pér secilén prové té veganté kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit
4. Kohézgjatja pér secilén prej provave t& mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér sedilin.
5. Té gjitha provat mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike t& shkollés s& mesme.
6. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés.

B.1. Prova e solfezhit:

B.1.1. Diktat ritmik né metér dypjestues dhe trepjestues (metér i thjeshté dhe i pé&rbéré) me
figura gé pé&rmbajné edhe pérdorimin e pushimeve dhe lidhjevse pérkatése brenda kufirit té vlerés

gjashtémbédhjetéshe.

B.1.2. Diktat melodik me njé zé né& kufinjté e harmonisé tonale, pasuruar me shmangie dhe

moedulacicne té gradés sé paré dhe té dyté.

Adresa Blv. "Deshmoretl e Kombit”, Sheshi “Neng Tereza”, Tirang Shqipdn Tel +355 42 247 596, www uart.edu.al
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B.1.3. Diktat melodik me dy zéra me njé nivel mesatar véshtirésie, brenda kufinjve té

harmonisé tonale dhe me modulacione té gradit té paré

B.1.4. Identifikim pérmes dégjimit té kuintakordeve e septakordeve dhe pérmbysjeve té tyre.

B.2. Prova e harmonisé
1. Prova e Harmonisé pérmban dy ushtrime me shkrim si mé poshté:
- harmonizim i njé melodije té dhéné
- harmonizim i njé basi té dhéné
2. Pércaktimi i pikéve pér secilén prové t& veganté kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit
C. FAZA E DYTE

1. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e programit mésimor té

Kompozimit muzikor. Vlierésimi maksimal pér kété fazé éshté 180 piké.
2. Pércaktimi i pikéve pér secilén prové té veganté kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit

3. Mosplotésimi qofté edhe i njérit prej detyrimeve té fazés sé dyté e skualifikon automatikisht
konkurentin nga konkursi.

C.1. Provat speciale
C.1.1. Punime té kompozuara mé& paré

Kandidati pér specialitetin e kompozicionit duhet t& sjellé me vete 4 krijime té tij té specifikuara
né gjinité si mé poshté:

C.1.1.1. Kéngé popullore t& punuara né kor, solist e piano etj.
C.1.1.2. Romancé e thjeshté pér vokal e piano

C.1.2.3. Dy pjesé té gjinive t& ndryshme pér instrument pianc, violiné e piano,

ansambél Instrumental etj.

Adresa Blv, “Deshmonél e Kombit', Sheshi “Néné Tereza®, Tirang Shqipen Tel +355 42 247 598, www uart.edu al
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C.1.2. Detyré né klasé

C.1.2.1.T& krijojé njé pjesé instrumentale deri né formén tripjesore me temé té& dhéné
nga komisioni (pjesa mund té& shkruhet pér piano dhe ansambél, sipas déshirés sé kandidatit)

koha 3 oré.
C.1.2.2. T& improvizojé né instrument (mundésisht né piano) mbi njé motiv té dhéné.
C.2 Harmoni

C 2.1. T€ luajé né piano njé skemé harmonike té dhéné
C. 2.2. T& kryejé analiza harmonike tonale.

C. 2.3. Pércaktimi i pikéve pér secilén prové té veganté kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit

C.3. Analizé e formave Muzikore
C.3.1. Pyetje teorike mbi organizimet formale né muziké.
C.3.2. Analizé e njé vepre té zgjedhur ad hoc nga komisioni.
C.3.3. Njohuri té pérgjithshme mbi folklorin.

C. 4. Histori e Muzikés Shqgiptare?

C.4.1. Kandidati duhet té komentojé dhe té analizojé me pérzgjedhje ad hoc nga veprat e

méposhtme:
P. Jakova - Opera "Mrika”; opera “Skénderbeu”
C. Zadeja - Simfonia; Sonata pér violiné dhe piano
T. Daija - Baleti "Halili dhe Hajria”; suita “Dit& pikniku”
L. Dizdari - Trio Nr.1; Sinfonia.
Sh. Kushta - Poema “Atdheu”; Suita orkestrale Nr.2

1Té gjitha veprat e poshtéshénuara gjénden prang Bibliotekés 56 UA

Adresa BIv. *Deshmorél e Kombif®, Sheshi “Néné Tereza®, Tirang Shqipén Tel. +355 42 247 596 www uart.edu al




FAKULTETI | MUZIKES

REPUBLIKA E SHQIPERISE
k UNIVERSITETI | ARTEVE
Sl N\

Adresa Blv “Deshmorél e Kombit”, Sheshi “Nene Tereza®, Tirané Shqipén Te! +355 42 247 586, vaww uar.edu al

K. Laro - Poema simfonike “Baballarét”

Th. Gaqi - Koncert pér vicling, violongel e orkestér; Valle orkestrale
A. Pegi - Koncert pér violongel e orkestér Nr.2; Valle pér violing.
S. Shupo - Suité sinfonike {sipas tabllove té& K. Buzés).

H. Zacharian - Rondo pér violiné

C. 5. Histori e muzikés botérore?

Studenti duhet té& njohé kéto vepra t& mjeshtrave t& médhenj t& muzikés botérore:

J. 5. Bach - Preludet dhe fugat nga Wohltemperiertes Klavier vol.1 dhe 2.

W. A Mozart - Sonata né La Mazhor
- Sonata né Re mazhor
- Sinfonia né sol minor
- Sinfonia 2 Jupiter
- Opera "Dasma e Fagaros”

L. van Beethoven - Sonatat Nr. 1, 2, 3, 5, 8, 14, 17, 21.

Sinfonité Nr. 3, 5, 9.

Koncertet pér piano e orkestér Nr.1 dhe 3
- Koncerti pér voliné
- Uvertura "Egmont”

F. Schubert - Sonata pér piano

- Sinfonia Nr.8 {e pambaruar)

! Té gjitha veprat e poshtéshénuara gjénden prané Bibliotekés sé UA

10
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- Ciklet vokale “Mullixhesha”, "Rrugé dimérore”
R. Schumann - Koncert né piano dhe orkestér né la minor.
F. Mendelson-Bartholdy - Koncert pér violiné dhe orkestér.
- Simfonia Nr.4
F. Chopin - Dy sonatat
- Balada Nr.1
- Koncert né piano né Mi
- Preludet
P. I. Cajkovski - Simfonité Nr. 4. 5. 6
- Koncert pér piano e orkestér né si minor

- Koncert pér vicliné e orkestér.

N. Rimski-Korsakov - "Sheherezade”
S. Rahmaninov - Koncert Nr.2 pér plano e orkestér, preludet
C. Debussy - Koncert Nr.2 pér orkestér pér harge né Fa.

11
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4. Programi mésimor: DIRIZHIM

A. Dispozita té pérgjithéshme
1. Konkursi pér programin e dirizhimit zhvillohet né dy faza.

2. Pér specialitetin e dirizhimit do t& parapélgehen kandidatét té cilét e kan& mbaruar shkollén e

mesme pér piano, violing ose violongel.

B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni.

2. Vierésimi maksimal i mundshém pér secilén nga provat éshté 30 piké (gjithsej 30 x 2 = 60
piké).

3. Kohézgjatja pér secilén prej provave té mésipérme &shté 1 oré e 30 minuta pér secilin.
4. T& gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve tecrike té shkollen e mesme.
5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés

B.1. Prova e solfezhit:

B.1.1. Diktat ritmik né metér dypjestues dhe trepjestues (metér i thjeshté dhe | pérbéré) me
figura qé& pérmbajné edhe pérdorimin e pushimeve dhe lidhjevse pérkatése brenda kufirit té vlerés

gjashtémbédhjetéshe,

B.1.2. Diktat melndik me njé z& né kufinjté e harmenisé tonale, pasuruar me shmangie dhe

modulacione té gradés sé paré dhe té dyte.

B.1.3. Diktat melodik me dy zéra me njé nivel mesatar véshtirésie, brenda kufinjve té

harmonisé tonale dhe me modulacione té gradit té paré
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B.1.4. Identifikim pérmes dégjimit té kuintakordeve e septakordeve dhe pérmbysjeve té tyre.

B.2. Prova e harmonisé
1. Prova e Harmonisé pérmban dy ushtrime me shkrim si mé poshteé:
- harmonizim i nj& melodije té dhéné
- harmonizim i njé basi té dhéné

2. Pércaktimi i pikéve pér secilén prové té veganté kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit

C. FAZA E DYTE
1. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédreijti me kérkesat e specialitetit Dirizhim.
2. Vlerésimi maksimal pér kété fazé éshté 180 piké.

3. Pércaktimi i pikéve pér secilén prové té veganté kryhet ad hoc nga Komisioni | Pranimit

Prova 1: Kandidati duhet té& interpretojé pérpara komisionit dy pjesé korale a cappella (pér kor
té njé gjinie ose kor t& pérzieré) nga kompozitorét paraklasiks, klasiké romantiké, ose té shekullit XX,
dhe njé pjesé shgiptare.

Prova 2: Kandidati duhet té keté pérgatitur dy pjesé orkestrale: Menuet, Suité, Uverturé ose
Kohén e paré té njé sinfonie paraklasike, klasike ose romantike si dhe pjesé nga kompozitoré
shqiptaré.

Prova 3: Kandidati duhet t& déshmojé njohjen shumé té miré té parititurés duke luajtur né
piano ose duke kénduar linjat melodike té zérave dhe partet e instumentave té ndryshém, té& njohé

epokén kur ka jetuar dhe karakteristikat e krijimtarisé s& kompozitorit veprén e té cilit drejton.,

Prova 4; Kandidati duhet t& keté& njohuri té pérgjithshme té& mira mbi muzikén vokale, muzikén

korale, operistike, sinfonike dhe instrumentale.

Prova 5: Kandidati duhet té luajé né piano njé vepér té véshtirésisé mesatare nga kompozitoré
si Mozart, Beethoven, Haydn etj,
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Prova 6: Dégjime nota teke, intervale, A5 A7 me pérmbysje
Lexim a prima vista, ushtrim ritmik, ushtrim melodik.
D. Materialet gqé rekomandohen®
D.1. Vepra korale

D.1.1. Vepra korale té periudhés paraklasike

P. da Palestrina - O crux Ave

0. di Lasso - Madona ma pieta
A. Gastoldi - Questa dolce sirena
C. Monteverdi - Lasciatemi maorire

D.1.2. Vepra korale té periudhés klasike

W. A. Mozart - Ave verum corpus
W. A. Mozart - Korale nga Mesha “Coronation Mass"
J. Haydn - Korale té ndryshme

D.1.3. VVepra korale té periudhés romantike

R. Schumann - Né getésiné e natés

F. Schubert - Hellig ist der Herr

P. 1. Cajkovski - Reja e bardhé

G. Bizet - Korale nga opera "Carmen”

G. Verdi - Korale nga opera Traviata, Trovatore

D. 1.4, VVepra korale nga autoré shqiptaré

Zadeja - Shkon djali térmal

' Kéto vepra gjénden prané Bibliotekés sé UA
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Jakova - Korale nga opera “Skénderbeu”
Gaci - Korale nga opera “Toka jong”
Jakova - Korale nga opera “Mrika”

Kéngé popullore t& pérpunuara nga kompozitoré shqgiptaré ose krijime té tjera té
kompozitoréve tané.

D.2. Vepra sinfonike

J. S. Bach - Suita né si minor pér Flaut e Harge
J. S. Bach - Arie
W. A. Mozart - Serenata e vogél pér harge, Koha I-II

- Simfonia Nr. 40 né sol minor

L. van Beethoven - Simfonia Nr.1, koha I
F. Schubert - Simfonia Nr.8 (e pambaruar) Koha I
J. Haydn - Koha I nga Simfonité Londineze

Vepra instrumentale té kompozitoréve shqgiptaré si Zadeja, Gaci, Zoraqi, Gaqi, Daija etj.
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015
5. Programi mésimor: PIANO

A. Dispozita té pérgjithéshme
L. Konkursi pér programin e pianos zhvillohet né dy faza.
B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni®.

2. Vlerésimi maksimal i mundshém pér secilén nga provat &shté 15 piké (gjithsej 15 x 2 = 30

piké).
3. Kohézgjatja pér secilén prej provave té mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin,
4. Té gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike té shkollén e mesme.
5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés
3. Prova e solfezhit pérmban:

3.1. Diktat ritmik - me metriké té thjeshté dhe té pérbéré té njé shkalle véshtirésie

mesatare.

3.2. Diktat melodik me njé z& né kufinjt& e harmonisé tonale, pasuruar me shmangje dhe

modulacione té gradés pare.

3.3. Ndigjime kuintakordesh dhe septakordesh me pérmbysje

3.4. Diktat melodik me dy zéra té njé shkalle té lehté brenda kufinjve t& harmonisé tonale.
B. Prova e harmeonisé

1. Prova e Harmonisé pé&rmban dy ushtrime me shkrim t& véshtirésisé mesatare, si me

poshté:
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- harmonizim i njé melodije té dhéné
- harmonizim i njé basi té dhéng
2. Ndarja e pikéve sipas provave té vecanta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit
C. FAZA E DYTE!
1. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Pianc.
2. Vlerésimi maksimal pér kété fazé éshté 210 piké.

3. Pércaktimi i pikéve pér z&rat/provat e vegcanta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit,
4. Programi do té luhet i gjithi pérmendésh.

Repertori i detyruar
Etyde té detyruar:

1. Preludé e fuga - Bach { me 4 zéra) i zgjedhur nga kandidati nga 2 volumet

2. Njé sonaté klasike: Haydn, Mozart, Beethoven (me 3 ose 4 kohé}, i zgjedhur nga
kandidati. (né konkur do té luhet njé kohé, e cila do té zgjidhet me tezé)

3. Program i detyruar:
Chopin - Etyd Nr.7 (op.10)
Etyd Nr.10 (op10}
Etydet do t& zgjidhen me teze dhe do t& uhet nj&ri prej tyre

4. Cesk Zadeja - Variacione

Shénim: Programi do té luhet i gjithi pérmendésh.
L}

|
\

|
DEKAN ; MN
A

Prof. Sokol ﬁ’upo

- k]
’ Veprtat e sipérshénuara gjenden prané Bibliotekés sé UA.
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015

6. Programi mésimor: VIOLINE

A. Dispozita té pérgjithéshme

1. Konkursi pér programin e viclinés zhvillohet né dy faza.

B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni.

2. Vlerésimi maksimal i mundshém pér secilén nga provat éshté 15 piké {gjithsej 15 x 2 = 30
piké) .

3. Kohézgjatja pér secilén prej provave té mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin.
4, Té gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike té shkoll&én e mesme.
5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés

1. Prova e solfezhit pérmban:

1.1. Diktat ritmik - me metriké té thjeshté dhe té pérbéré té njé shkalle véshtirésie

mesatare,

1.2. Diktat melodik me njé z& né kufinjté e harmonisé tonale, pasuruar me shmangje dhe

modulacione té gradés paré.
1.3. Ndigjime kuintakordesh dhe septakordesh me pérmbysje

1.4. Diktat melodik me dy zéra té njé shkalle té lehté brenda kufinjve té harmonisé tonale.
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B. Prova e harmonisé

1. Prova e Harmonisé p&rmban dy ushtrime me shkrim té véshtirésisé mesatare, si mé

poshté:
- harmonizim i njé melodije t& dhéné
- harmonizim i njé basi té dhéné

2. Ndarja e pikéve sipas provave té veganta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit

C. FAZA E DYTE!
1. T¢é gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Violing.
2. Vlerésimi maksimal pér kété fazé éshté 210 piké.

3. Pércaktimi i pikéve pér zérat/provat e veganta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit.
4, Programi do té luhet i gjithi pérmendésh.

Repertori i detyruar

1. Konkurentét violinisté duhet té interpretojné 2 Etyde, nga té cilat njé dyzanor té& zgjedhur
sipas déshirés nga kéta kompozitoré: Rode, Kreutzer, Dont (i madh), Gavinie, Wieniavsky,
Paganini.

J.S.Bach - Dy kohé kontrastuese t& zgjedhura sipas déshirés nga Sonatat e Partitat solo.
W.A.Mozart — Konkurenti duhet té interpretojé njé kohé té paré nga té pesté koncertet me
kadencé.

4. Koha e paré, ose e dyté dhe e treté nga koncertet e: Bruch, Mendelssohn, Wieniavsky, Lalo,

Sain-Saens, Beethoven, Cajkovski, Paganini, Sibelius, Prokofiev etj.

“

Kéto vepra gjénden prané Bibliotekés s& Akademisé sé Arteve.

DEKANI

Prof. Sokol S ul:n‘.)fu
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015

7. Programi mésimor: VIOLE
A. Dispozita té pérgjithéshme
1. Konkursi pér pregramin e viol&s zhvillohet né dy faza.
B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni®.

2. Vlerésimi maksimal i mundshém pér secilén nga provat éshté 15 piké (gjithsej 15 x 2 = 30

piké&).
3. Kohézgjatja pér secilén prej provave té mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin.
4, Té gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike t& shkollén e mesme,
5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés
1. Prova e solfezhit pérmban:

1.1. Diktat ritmik - me metriké té thjeshté dhe té pérbéré té njé shkalle véshtirésie

mesatare.

1.2. Diktat melodik me njé zé& né kufinjté e harmonisé tonale, pasuruar me shmangje dhe

modulacione té gradés paré.

1.3. Ndigjime kuintakordesh dhe septakordesh me pérmbysje

1.4. Diktat melodik me dy zéra té njé shkalle té lehté brenda kufinjve té harmonisé tonale.
B. Prova e harmonisé

1. Prova e Harmonisé pérmban dy ushtrime me shkrim té véshtirésisé mesatare, sl mé

poshté:
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- harmonizim i njé melodije t& dhéné
- harmonizim i njé basi té dhéngé
2. Ndarja e pikéve sipas provave té vecanta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit
C. FAZA E DYTE!
1. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Violé,
2. Vlerésimi maksimal pér kété fazé éshté 210 pike.

3. Pércaktimi i pikéve pér zérat/provat e veganta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit.

4. Programi do té luhet i gjithi pérmendésh
Repertori i detyruar

1,Pér té gjithé konkurentet e specialitetit Violé jané té detyruar:
a. Etydi Nr.5 Palasko (i madh).
b. Konkurentét té interpretojné dhe njé material teknik i zgjedhur sipas
déshirés nga: Kreutzer, Palasko (i madh), Dont (i madh}
2. Bach - 2 (dy) kohé, Sarabanda e Giga nga tre Suitat e para sipas déshirés sé
konkuruesit.
3. Te interpretojé duke zgjedhur sipas déshirés koh&n e paré me kadencé ose kohen e
dyté dhe té treté me ladencé (kur ka) njé koncert nga Stamitz - Koncert in LA+RE;
Haydn - Koncert né Sol+DO; Zelter, Mozart, Hoffmeister

Veprtat e poshtéshénuara gjenden prang Bibliotekds s8 UA.
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015

8. Programi mésimor: VIOLONCEL
A. Dispozita té pérgjithéshme
1. Konkursi pér programin e violongelit zhvillohet né dy faza.
B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmonil,

2. Vlerésimi maksimal i mundshém pér secilén nga provat éshté 15 piké (gjithsej 15 x 2 = 30
pike).

3. Kohézgjatja pér secilén prej provave té mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin.
4. Té gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike t& shkollén e mesme.
5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés

1. Prova e solfezhit p&rmban:

1.1. Diktat ritmik - me metriké té thjeshté dhe té& pérbéré té njé shkalle véshtirésie

mesatare.

1.2. Diktat melodik me njé zé né kufinjté e harmonisé tonale, pasuruar me shmangje dhe

modulacione té gradés paré.

1.3. Ndigjime kuintakordesh dhe septakordesh me pérmbysje

1.4. Diktat melodik me dy zéra té njé shkalle té Jehté brenda kufinjve t& harmonisé tonale.
B. Prova e harmonisé

1. Prova e Harmonisé pérmban dy ushtrime me shkrim té véshtirésisé mesatare, si mé

poshté:
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- harmonizim i njé melodije t& dhéné
- harmonizim i njé basi t& dhéné

2. Ndarja e pikéve sipas provave t& veganta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit

C. FAZA E DYTE!
1. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Violongel.
2. Vlerésimi maksimal pér kété fazé éshté 210 pike.

3. Pércaktimi | pikéve pér zérat/provat e veganta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit.
4. Programi do té luhet i gjithi p&rmendésh

Repertori i detyruar

1. Konkuruesi té interpretojé 2 materiale teknike nga 25 Etydet e Popperit ku Etydi 11
dyzérésh éshté i detyruar pér té gjithé kandidatét.

2. Bach - Dy kohé& nga 3(tre) suitat e para, ku njé kohé t& jet& Sarabanda.

1. Konkuruesit té interpretojné nga koncertet e poshtéshenuara:

Boccherini - Koha e paré me kadencé, ose koha e dyté dhe e treté me
kadencé (kur ka kadencé)

Saint-Saens - Koncert né La-minor Op.33
Cajkovski - Variacione”Roccoco”
Haydn - Koncert né Do Nr.1 dhe Nr.2, koha e parg, e dyté ose e treté.

DEKANI

Prof. Sokol lthl;

! Veprate poshli}is-lénuara gjenden prané Bibliotekés s¢ UA.
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015

9. Programi mésimor: KONTRABAS

A. Dispozita té pérgjithéshme
A.1. Kenkursi i Kentrabasit zhvillohet né dy faza.
B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni®.

2. Vlerésimi maksimal i mundshém pér secilén nga provat éshté 15 piké {gjithsej 15 x 2 = 30

piké).
3. Kohézgjatja pér secilén prej provave t& mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin.
4. Té gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve tecrike té shkollén e mesme.
5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup programit pérkatés
1. Prova e solfezhit pérmban:

1.1. Diktat ritmik - me metriké té& thjeshté dhe té pérbéré té njé shkalle véshtirésie

mesatare.

1.2. Diktat melodik me njé z& né kufinjté e harmonisé tonale, pasuruar me shmangje dhe

modulacione té gradés paré.
1.3. Ndigjime kuintakordesh dhe septakordesh me pérmbysje

1.4. Diktat melodik me dy zéra té njé shkalle té lehtg brenda kufinjve té harmonisé tonale.
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B. Prova e harmonisé

1. Prova e Harmonisé pé&rmban dy ushtrime me shkrim t& véshtirésisé mesatare, si mé
poshté:

- harmonizim i njé melodije t& dhéné
- harmonizim i njé basi t& dhéné
2. Ndarja e pikéve sipas provave té veganta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit
C. FAZA E DYTE*
1. Te gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Kontrabas.
2. Vilerésimi maksimal pér kété fazé éshté 210 piké,

3. Pércaktimi i pikéve pér zérat/provat e veganta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit.

4. Programi do té luhet i gjithi peérmendésh

Repertori i detyruar

1. Pér té gjithé konkurentét e specialitetit kontrabas &shté e detyruar njé shkalle mazhore ose
minore me té gjitha variacionet e saj sipas Fletores sé& shkalléve té 1. Marc-Rollez.

Etydi i deryruar nga Franz Simandl etydi nr 30 dhe
Bach couranta nga Suita e paré. )
2 (Dy) kohé kontrastuese nga Sonatat paraklasiké nga: Vivaldi, Marcello, Gagliard, Fesh

n b N

Njé kohé e paré ose dyté dhe e treté nga koncertet e, A.Kapuzzi tonalitetin ne fa+

Vivaldi, Mozart.
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015

10. Programi mésimor: KITARE

A. Dispozita té pérgjithéshme

A.1l. Konkursi i Kitarés zhvillohet né dy faza.

B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni®.

2. Vlergsimi maksimal i mundshém pér secilén nga provat éshté 15 piké (gjithsej 15 x 2 = 30
piké).

3. Kohézgjatja pér secilén prej provave té mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin.
4. Té gjitha provat e mbéshteten mbl kérkesat e programeve teorike té shkollén e mesme.

5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés

B.1. Prova e solfezhit®:
B.1.1. Diktat ritmik — me ritém binar dhe ternar.
B.1.2. Diktat meledik me njé z& i njé shkalle véshtirésie té lehté

B.1.3. D&gjime intervalesh harmonike, kuintakordesh me pérmbysje.

1

* Vler&simi maksimal pér fazén e pare éshté 30 pike.
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B. 2. Prova e harmonisé!

1. Prova e Harmonisé pé&rmban dy ushtrime me shkrim té njé shkalle véshtirésie té lehté, si
mé poshté:

- harmonizim i njé melodije té& dhéné
- harmonizim i njé basi té dhéné
2. Ndarja e pikéve sipas provave té veganta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit
C. FAZA E DYTE?
1. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Kitare.
2. Vlerésimi maksimal pér kété fazé éshté 210 piké.

3. Pércaktimi i pikéve pér zérat/provat e vecanta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit.

4. Programi do té luhet i gjithi pérmendésh

Repertori i detyruar

1. J.5.Bach: “Fuga re+"
2. Anton Diabeli - "Sonata do+” koha I

3. Villa-Lobas - “Gov‘:‘ta-choro"

DEKANI II||

[ ]
|

0
Prof. So Tﬁ’m op\ \
'.J \

?Veprat e poshtéshénuara gjenden prané Bibliotekés sé UA
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015
11. Programi mésimor: FLAUT

A. Dispozita té pérgjithéshme
A.1l. Konkursi i Flautit zhvillohet né dy faza.
B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni®.

2. Vlerésimi maksimal i mundshém pér secilén nga provat éshté 15 piké (gjithsej 15 x 2 = 30

piké).
3. Kohézgjatja pér secilén prej provave té mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin.
4. Té gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike té shkollén e mesme.
5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés
B.1. Prova e solfezhit®:
B.1.1. Diktat ritmik - me ritém binar dhe ternar.
B.1.2. Diktat melodik me njé z& i njé shkalle véshtirésie té lehté
B.1.3. Dégjime intervalesh harmonike, kuintakordesh me pérmbysje.
B. 2. Prova e harmonisé?

1. Prova e Harmonisé pérmban dy ushtrime me shkrim té njé shkalle véshtirésie t& lehté, si

mé pashté:

! Vlerésimi maksimal pér fazén e pare &shté 30 piké.
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- harmonizim i njé melodije té dhéné
- harmonizim i njé basi té dhéné

2. Ndarja e pikéve sipas provave té veganta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit

C. FAZA E DYTE!

1. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Flaut.

2. Vlerésimi maksimal pér kété fazé éshté 210 piké.

3. Pércaktimi i pikéve pér zérat/provat e veganta kryhet ad hoc nga Kamisioni i Pranimit.

4. Programi do té iuhet i gjithi pérmendésh

Repertori i detyruar

1. Shkallét deri né 4( katér) diezis dhe bemole.
2. Etyde té detyrueshme

- Joachim Andersen op.15

- Etyd Nr.3

- Ernesto Kohler op.33 fash.II Etyd 10
3. W.A.Mozart:

- Koncert né G -dur

- Koha 1I-ré me ose pa kadenzé
- Koncert né D - dur, koha el -ré
4. 1. S, Bach - Partita né A-moll (4 kohé) ose

- Sonata né E - moll (4 kohg)

5.A. Paparisto - Pjesé Shqiptare - Romancé

DEKAN
Prof. Sokol Sh pﬂr-.fr
L
4

1]
Veprat e poshtéshénuara }Jénden prané Bibliotekés sé UA
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015

12. Programi mésimor: KLARINETE

A. Dispozita té pérgjithéshme
1. Konkursi i Klarinetés zhvillohet né dy faza.
B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmonil.

2. Vlerésimi maksimal i mundshém pér secilén nga provat éshté 15 piké (gjithsej 15 x 2 = 30

piké).
3. Kohézgjatja pér secilén prej provave té mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin.
4. Té gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike té shkollén e mesme.
5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartochen sipas grup-programit pérkatés
B.1. Prova e solfezhit®:
B.1.1. Diktat ritmik — me ritém binar dhe ternar.
B.1.2. Diktat melodik me njé z& i njé shkalle véshtirésie té lehté
B.1.3. Dégjime intervalesh harmonike, kuintakordesh me pérmbysje.
B. 2. Prova e harmaonisé?

1. Prova e Harmonisé pérmban dy ushtrime me shkrim té njé shkalle véshtirésie t& |ehté, si

mé poshté:

1

? Vlerdsimi maksimal pér fazén e pare éshté 30 piké.
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- harmonizim i njé melodije té dhéné
- harmonizim i njé basi té dhéné

2. Ndarja e pikéve sipas provave té vecanta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit

C. FAZA E DYTE!

1. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Klarineté.
2. Vlerésimi maksimal pér kété fazé éshté 210 piké.
3. Pércaktimi i pikéve pér zérat/provat e vecanta kryhet ad hoc nga Komisicni i Pranimit.

Repertori i detyruar

1. Té zotérojé shkallét dhe arpezhet maxhore dhe minore té shkalléve;
Fa mazhaor,
Sol mazhor,
Si bemol mazhor,
Re mazhor,
La mazhor
nga té cilat njé do té zgjidhet me tezé.

2. Etyde Nr. 4 dhe 7 nga metoda H.Klose

3. Weber - Concertino {pérmendésh)

4. Seans Sans - ISonata pér klarineté (koha e paré dhe e dyté)

DEKAMNI

Prof. Sokd] Sh

! Veprat e poshtéshénuara gjénden prané Sekretarisé sé FM.
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015

13. Programi mésimor: OBOE

A. Dispozita té pérgjithéshme
A.1. Konkursi i Oboes zhvillohet né dy faza.
B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni?,

2. Vlerésimi maksimal | mundshém pér secilén nga provat éshté 15 piké (gjithsej 15 x 2 = 30

piké).
3. Koh&zgjatja pér secilén prej provave t& mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin.
4. T&é gjitha provat e mhéshteten mbi kérkesat e programeve teorike té shkolién e mesme.
5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés
B.1. Prova e solfezhit®:
B.1.1. Diktat ritmik — me ritém binar dhe ternar.
B.1.2. Diktat melodik me njé z& i njé shkalle véshtirésie té lehté

B.1.3. Dégjime intervalesh harmonike, kuintakordesh me pérmbysje.

L

* Vlerésimi maksimal pér fazén e pare éshté 30 piké.
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B. 2. Prova e harmonisé?

1. Prova e Harmonisé pérmban dy ushtrime me shkrim té njé shkalle véshtirésie té lehté, si
meé poshté:

- harmonizim i njé melodije t& dhéné
- harmonizim i njé basi t& dhéné
2. Ndarja e pikéve sipas provave té vecanta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit

2. Ndarja e pikéve sipas provave té vecanta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit

C. FAZA E DYTE?

1. Té& gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Oboe.
2. Vlerésimi maksimal pér kété fazé éshté 210 piké.

3. Pércaktimi i pikéve pér zérat/provat e vecanta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit.
4. Programi do té luhet i gjithi pérmendésh

Repertori i detyruar

Té zotérojé té gjitha shkallét nga té cilat do té luajé njé me tezé
Metodé per oboe 3-4 V.Shiroka

Videman. Etyde 7 do- ,16 si-, 18 do+, 19 Re-

Nr.1 Ferling fq.26

A. Paparisto - Romance fq.85

B.Marcello fq.129

Cimaroza fq.158

Nr.5 Hebmom fqil12

DEKANI
A L ~J
Prof. Sokol hu-po

® NS LA W N

? Veprat e poshtéshénuara gjgnden prané Bibliotekés sé UA.
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015

14. Programi mésimor: FAGOT

A. Dispozita té pérgjithéshme
A.1. Konkursi i Fagotit zhvillohet né dy faza.
B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmonil.

2. Vlerésimi maksimal i mundsh&m pér secilén nga provat &shté 15 piké (gjithsej 15 x 2

piké).
3. Kohézgjaija pér secilén prej provave té mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin.
4. Té gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike té shkollén e mesme.

5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés

B.1. Prova e solfezhit?:
B.1.1. Diktat ritmik — me ritém binar dhe ternar,
B.1.2. Diktat meledik me njé z& i njé shkalte véshtirésie té lehté

B.1.3. Dégjime intervalesh harmonike, kuintakordesh me p&rmbysje.

1

? Vlerésimi maksimal pér fazéne pare éshté 30 piké.
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B. 2. Prova e harmonisé!

1. Prova e Harmonisé pérmban dy ushtrime me shkrim té& njé shkalle véshtirésie t& lehté, si

mé poshteé:
- harmonizim i njé melodije té dhéné
- harmenizim i njé basi té dhéné
2. Ndarja e pikéve sipas provave té veganta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit
C. FAZA E DYTE?

1. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Fagot.
2. Vlerésimi maksimal pér kété faze éshté 210 piké.

3. Pércaktimi i pikéve pér zérat/provat e vecanta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit.
4. Programi do té luhet i gjithi pérmendésh

Repertori i detyruar

Té zotérojé té gjitha shkallét nga té cilat do t& luajé njé me tezé.
Wajzenborno - Ushtrim Nr.13, 14,15 - njé me tezé.

Milde - 1, 2, 3, 4, 5 - njé me tezé.

Fasch - Sonaté Koha e I-II (e detyruar)

Mozart - Koncert Keoha e I-ré me kadencé ose koha II+111.

!
1

DEKANI |I
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2. Veprat e poshtéshénuara gjénden prané Bibliotekés sé UA.
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015

15. Programi mésimor: TROMBE

A. Dispozita té pérgjithéshme
1. Konkursi i Trombés zhvillohet né dy faza.
B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni®.

2. Vlerésimi maksimal i mundsh&m pér secilén nga provat éshté 15 piké {gjithsej 15 x 2 = 30

piké).
3. Kohézgjatja pér secilén prej provave té mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin.
4. Té gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike té shkollén e mesme.
5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés
B.1. Prova e solfezhit?:
B.1.1. Diktat ritmik - me ritém binar dhe ternar.
B.1.2. Diktat melcdik me njé z& i njé shkalle véshtirésie té lehté

B.1.3. Dégjime intervalesh harmonike, kuintakordesh me pérmbysje.

1

2 Vlerésimi maksimal pér fazéne pare éshté 30 piké.

36

Adresa. Bly. "Deshmordt e Kombit”, Sheshi “Néné Tereza', Tirane Shaupen Tel +355 42 247 596, wwiw vart.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
k UNIVERSITETI | ARTEVE
Il MUZIKES
St ‘ FAKULTET

Adresa Blv “Deshmorét e Kombit", Sheshi “Neng Tereza®, Tirane Shgpéri Tel +355 42 247 536, www uarl edu sl

B. 2. Prova e harmonisé!

1. Prova e Harmonisé pérmban dy ushtrime me shkrim té njé shkalle véshtirésie té lehté, si

mé poshté:
- harmonizim i njé melodije té dhéné
- harmonizim i njé basi té& dhéné
2. Ndarja e pikéve sipas provave té vecanta kryhet ad hac nga Kemisioni i Pranimit
C. FAZA E DYTE?

1. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Trombé.
2. Vlerésimi maksimal pér kété fazé éshté 210 piké.
3. Pércaktimi i pikéve pér zérat/provat e vecanta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit.

4. Programi do t& luhet i gjithi p&rmendésh

Repertori i detyruar

1. TE zotérojé té gjitha shkallgt,
2. Té zotérojé etydet — Koprazh - 12,19,21,35,45.
3. Kurt Schwaen - Sonata
4. Stanley- Trumpet voluntary
DEKA
Prof. Sok

2 Veprat e poshtéshénuara gjénden prané Bibliotekés s UA.,
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015

16. Programi mésimor. TROMBON

A. Dispozita té pérgjithéshme
A.1. Konkursi i Trombonit zhvillohet né dy faza.
B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni'.

2. Vlerésimi maksimal i mundshém pér secilén nga provat éshté 15 piké (gjithsej 15 x 2 = 30

pike).
3. Kohézgjatja pér secilén prej provave té& mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin.
4. Té gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike té shkollén e mesme.
5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés
B.1. Prova e solfezhit®:
B.1.1. Diktat ritmik — me ritém binar dhe ternar.
B.1.2. Diktat melodik me njé z& i njé shkalle véshtirésie té lehté
B.1.3. Dégjime intervalesh harmonike, kuintakordesh me pérmbysje.
B. 2. Prova e harmonisé?

1. Prova e Harmonisé pérmban dy ushtrime me shkrim té njé shkalle véshtirésie té lehtg, si

mé poshté:

L

? Vlerésimi maksimal pér fazén e pare &éshté 30 piké.
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- harmonizim i njé melodije t& dhéng
- harmonizim i njé basi té dhéneé
2. Ndarja e pikéve sipas provave té veganta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit
C. FAZA E DYTE!

1. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Trombon.
2. Vlergsimi maksimal pér kété fazé éshté 210 pikeé,
3. Pércaktimi i pikéve pér zérat/provat & vecanta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit.

4. Programi do té [uhet i gjithi pérmendésh

Repertori i detyruar

1, T& zotérojé té gjitha shkallét mazhiore nga té cilat do té luajé njé me tezé.

2. Bleger 31 studies No. 1, 3, 5, 7, 11 nga t& cilat do té luajé njé me tezé.

3. Bordogni - Legato volumi I, No. 1, 3, 4, 9, 11, nga té cilat njé do té luhet me tezé.
4. Marcello - Sonata né la minor

5. Galliardi - Sonata Nr.5

6. Barat - Andante & allegro

7. Saint-Saéns - Cavatina

8. A.Guilmant - Morceau Symphonique op.88

9. Novakovski - Concerto pér trombone & piano

10. P.V.Dela Nux - Solo de Concours -

DEKANI

Prof. Sokgl Shu dLlj‘ﬁ
(it

\}u

! Veprat e poshtéshénuara gjénden prané Bibliotekés st UA,

39

Adresa, Blv. “Deshmordl e Kombit', Sheshi “Neéng Tereza”, Tirand Shaipén Tel +355 42 247 595, www uart.edu &l



k REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI | ARTEVE

' FA TI I MUZIKES
S - KULTE UZIK

Adresa Blv. *Deshmoret e Kombit®, Sheshi “Nene Tereza®, Tirane Shaipin Te) +355 42 247 596 wanw iar edu al

Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015

17. Programi mésimor: BAS-TUBE

A. Dispozita té pérgjithéshme
A.1. Konkursi i B-Tubit zhviliohet né dy faza.
B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni'.

2. Vierésimi maksimal i mundshém pér secilén nga provat éshté 15 piké (gjithsej 15 x 2 = 30

piké).
3. Kohézgjatja pér secilén prej provave té mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin.
4. Té gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike t& shkollén ¢ mesme.
5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés
B.1. Prova e solfezhit®:
B.1.1. Diktat ritmik ~ me ritém binar dhe ternar,
B.1.2. Diktat melodik me njé zé i nj& shkalle véshtirésie té lehté
B.1.3. Dégjime intervalesh harmonike, kuintakordesh me pérmbysje.
B. 2. Prova e harmonisé?

1. Prova e Harmonisé pérmban dy ushtrime me shkrim té njé shkalle véshtirésie t& lehté, si

mé poshté:

8

? Vlerésimi maksimal pér fazéne pare éshté 30 piké.
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- harmonizim i njé melodije té dhéné
- harmonizim i njé basi té dhéne
2. Ndarja e pikéve sipas provave té vecanta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit
C. FAZA E DYTE!

1. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Bas-Tubé.
2. Vlerésimi maksimal pér kété fazé éshté 210 piké.

3. Pércaktimi i pikéve pér zérat/provat e veganta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit.
4. Programi do té luhet i gjithi pérmendésh

Repertori i detyruar

1.
2.
3.
4,
5.

Té zotérojé té gjitha shkallét nga té cilat do té luajé njé me tezé.
Etyde Grigorjev Nr.4,15,18,19,20, nga té cilat do té luajé njé me tezé.
Danielis - Koncert nga Koreli Sonate.

Lexim me shikim t& paré.

Prenk Jakova Aria e Gjinit nga opera ™ Mrika”. (e detyrueshme)

.
Y

! Veprat e poshtéshénuara gjénden prané Bibliotekés s¢ UA.
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015

18. Programi mésimor: KORNO

A. Dispozita té pérgjithéshme

A.1l. Konkursi i Korno zhvillohet né dy faza.

B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me shkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni®,

2. Vlerésimi maksimal i mundshém pér secilén nga provat éshté 15 piké (gjithsej 15 x 2

piké}.
3. Kohézgjatja pér secilén prej provave té& mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin.
4. Té gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike té shkollén e mesme.

5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés

B.1. Prova e solfezhit®:
B.1.1. Diktat ritmik - me ritém binar dhe ternar.
B.1.2. Diktat melodik me njé z& i njé shkalle véshtirésie té lehté

B.1.3. Dégjime intervalesh harmonike, kuintakordesh me pé&rmbysje.

1

? Vlerésimi maksimal pér fazén e pare &shté 30 piké.
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B. 2. Prova e harmonisé’

1. Prova e Harmonisé pérmban dy ushtrime me shkrim té njé shkalle véshtirésie té lehté, si
mé poshté:

- harmonizim i njé melodije t& dhéné
- harmonizim i njé basi té dhéné
2. Ndarja e pikéve sipas provave té vecanta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit

C. FAZA E DYTE?

1. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Korno.
2. Vlerésimi maksimal pér kété fazé éshté 210 piké.

3. Pércaktimi i pikéve pér zérat/provat e vecanta kryhet ad hoc nga Komisicni i Pranimit.
4. Programi do té luhet i gjithi pgrmendésh

Repertori i detyruar

1.Njé shkalle sé bashku me relativen e saj, arpezhet dhe d7 akordet e tyre, té cilat do té
zgjidhen me tezé.

2.Etydet numur 3, 8 dhe 15 Georg Kopprasch, nga té cilat do té [uhet njé me tezé.

3.Koncert nr 3 nga W.A.Mozart ose koha e paré me kadenze ose kcha e dyté dhe e treté.

4, Njé Romancé, Franz Strauss, Camille Saint-Saéns ose nga Josif Minga.

M

DEKANI 1
!
Prof. Sokol Shup L""L
L

V"«

Weprat e poshtéshénuara gjénden prané Bibliotekés sé€ UA.
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015

19. Programi mésimor: KANTO

A. Dispozita té pérgjithéshme

A.1. Konkursi i Kantos zhvillohet né dy faza.

B. FAZA E PARE
1. Kjo fazé pérfshin provim me shkrim dhe me gojé né Sofezh,
3. Kohézgjatja pér provimin me shkrim &shté 1 oré e 30 minuta.
4. Prova me gojé zhvillohet me teza.
5. Té gjitha provat mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike té shkollés sé mesme,

6. Vlerésimi maksimal pér kété fazé eshté 40 piké (20 piké pér secilén nga provat).

B.1. Provat e solfezhit:
Prova me shkrim:

Diktat ritmik i nj& shkalle mesatare véshtirésie, né metriké té thjeshté dhe té pérbéré.
2. Diktat melodik me njé z&, i njé shkalle shumé té lehté véshtirésie, né kufijté e harmonisé
tonale

3. Dégjime intervalesh harmonike dhe kuintakordesh me pérmbysjet pérkatése
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Prova me gojé:
1. Kéndim né tonalitetin Do maxhor té nj& grafiku intervalesh
2. Lexim a prima vista: dy ushtrime ritmik né metriké binare dhe ternare

3. Lexim a prima vista: dy ushtrime melodike né metriké binare dhe ternare
4. Kandidati ka né dispozicion p&r t'u pérgatitur me gojé vetém dhjeté minuta. Pér té realizuar
diktatin ritmik kandidati duhet jo vetém t& njohé figurat ritmike por edhe té keté shprehiné e

shkathtésiné né njohjen e tyre.
C. FAZA E DYTE?

1. Té gjitha provat e késaj faze lidhen drejtpérsédrejti me kérkesat e specialitetit Kanto.
2. Vlerésimi maksimal pé&r kété fazé éshté 200 piké.
3. Pércaktimi i pikéve pér zérat/provat e vecanta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit,

4. Programi do té luhet i gjithi pérmendésh

Repertori i detyruar
1. Konkurenti i detyrohet nj& programi té specifikuar pér té gjithé llojet e zérave si soprano,

mexosoprano, baritone, tenor e bass.

1. Pér Soprano:
1. Kéndimi i nj& ushtrimi me k&rkesa teknike, ku pérfshihen elementé té teknikés si:

legato, axhiliteti etj.

2. Intepretimi i nj& arie antike nga: Scarlatti, Vivaldi, haendel, Pergolezi, Gluck,

Monteverdi et].

3. Njé arie e detyruar nga V.A.Moxart nga opereta “Dasma e Figaros” ariet e Suzanés, nga

opereta “Don Juan”, Zerlina, Dona Elvira etj.

4. Konkurenti mund té interpretojé sipas déshirés njé arie ose romancé nga opera me

autoré si: Rossini, Verdi, Donizeti, Belini, Puccini, Massenet etj.

1 T€ gjitha veprat e méposhtéme vepra gjénden prané Bibliotekés sé UA.
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5. Njé arie romancé ose popullore té pérpunuar nga autoré shqiptaré si:Jakova, Zadeja,

Mula, Dizdari, Gjoka etj

2. Pé&r Mexo-Soprano:
1. Kéndimi i njé ushtrimi me kérkesa teknike, ku pérfshihen elementé té teknikés si:

legato, axhiliteti et;.

2. Intepretimi i njé arie antike nga autoré: B.Marcelo, Hendel, Monteverdi, Durante,

Puccini etj.

3. Njé arie e detyruar nga W. A. Mozart nga opereta “Dasma e Figaros” kerubini 2 ariet

“Cosi fan tutte” Dorabela etj.

4. Konkurenti mund té interpretojé sipas déshirés njé arie ose romancé nga opera me

autoré si:, Verdi, Maskagni, Saint Saens, Donizeti, Rossini, Bellini, Guno etj.

5. Njé arie romancé ose popullore té pérpunuar nga autaré shqiptaré si: Zadeja, Jakova,
Daija etj.
3. Bariton:

1. Kéndimi i njé ushtrimi teknik, ku té& pérfshihen elementé té teknikés vokale.

2. Intepretimi i njé& arie antike nga autoré paraklasik si: Hendel, Pergolezi, Cimarosa,

Monteverdi etj.

3. Njé arie e detyruar nga W. A. Mozart nga opereta “Dasma e Figaros” arie e Figaros

“Cosi fan tutte” aria e Guljemos etj.

4. Konkurenti mund té interpretojé sipas déshirés njé arie ose romancé nga opera me

autore si:, Verdi, Puccini, Rosini, Wagner, Bellini etj.

5. Njé arie romancé ose kéngé popullore e pérpunuar nga autoré shgiptaré si: Jakova,

Daija, Nova, Mula etj.

4. Bas
1. Kéndimi i njé& ushtrimi teknik, ku té pérfshihen elementé té& teknikés vokale.

2. Intepretimi | njé& arie antike nga autoré si: B. Marcello, Hendel, Stradella, Vivaldi, Bach

etj.
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3. Njé arie e detyruar nga W. A. Mozart nga operat "Don Zhuan” arie e Leporelos “Cosi fan

tutte” aria e Don Alfonsos, "Rembimi nga Sarajet” aria e Osminit etj.

4. Konkurenti mund té interpretojé sipas déshirés njé arie romancé nga operat me autoré

si: Bellini, Puccini Verdi, Rossini, Wagner, Guno, Glinka etj.

5. Njé arie ose romancé ose kéngé popullore e pérpunuar nga autoré shgiptaré si:

Jakova, Zadeja, Harapi, Mula, Daija etj.

5. Tenor

1. Kéndimi i njé ushtrimi teknik me kérkesa té elementéve tekniké.

2. Intepretimi i njé arie antike nga autoré si: Scarlatti, Vivaldi, Hendel, Pergolezi, Gluck

etj.

3. Njé arie e detyruar nga W. A. Mozart nga operat “Flaut Magjik” aria e Taminos, “Cosi
fan tutte” aria e Fernandos, "Don Zhuani” aria e Don Otavios etj. Nga Rossini opera

"Berberi Seviljes” Se if mio nome saper voi bramate.

4, Konkurenti mund té interpretojé sipas déshirés njé arie ose romanca nga opera me

autoré si: Rossini, Verdi, Donizeti, Bellini, Puccini etj.

5. Nj& arie ose romancé ose kéngé populiore e pérpunuar nga autoré shgiptaré si:

Jakova, Daija, Zadeja, Harapi etj.

Konkurenti duhet té luajé njé pjesé né Piano dhe lexim a prima vista si mé poshté:

Clementi - Sonatinat

Bach - Etyde

Mozart - Sonatinat etj.
DEKANI
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Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né FM

Viti akademik 2014 - 2015

20. Programi mésimor: FISARMONIKE KLASIKE

A. Dispozita té pérgjithé&shme

1. Konkursi i Fisarmonikés zhvillohet né dy faza.

B. FAZA E PARE
1.Kjo fazé pérfshin provim me szhkrim né disiplinat Sofezh dhe Harmoni®.

2. Vlerésimi maksimal i mundshém pér secitén nga provat éshté 15 piké (gjithsej 15 x 2 = 30
piké).

3. Kohézgjatja pér secilén prej provave té mésipérme éshté 1 oré e 30 minuta pér secilin.
4. Té gjitha provat e mbéshteten mbi kérkesat e programeve teorike té shkollén e mesme.
5. Testet e solfezhit dhe harmonisé hartohen sipas grup-programit pérkatés
B.1. Prova e solfezhit:
B.1.1. Diktat ritmik - me ritém binar dhe ternar.
B.1.2. Diktat melodik me njé z& i njé shkalle véshtirésie té lehté

B.1.3. Dégjime intervalesh harmonike, kuintakordesh me pérmbysje.
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B. 2. Prova e harmonisé®

1. Prova e Harmonisé pérmban dy ushtrime me shkrim té njé shkalle véshtirésie t& lehté, si
mé poshté:

- harmonizim i njé melodije t& dhéné
- harmonizim i njé basi té& dhéné

2. Ndarja e pikéve sipas provave té vecanta kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit

C. FAZA E DYTE?

C. 1. Kushte té pérgjithéshme

C.1.1. Konkurenti duhet té dorézojé bashké me dosjen e tij dy kopje té
programit q& ka nxéné né shkollén e mesme.

C.1.2. Fakulteti i Muzikés nuk siguron instrumentin e nevojshém (fisarmoniké

standarte ose fisarmoniké melodike} pér studentét. Konkurenti duhet té paragitet me
instrumentin e tij.

3. Vlerésimi maksimal pér kété faze éshté 210 pike.

4.2. Ndarja e pikéve sipas zérave t& vecanté kryhet ad hoc nga Komisioni i Pranimit
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Repertori i detyruar

C.2. Prova e specialitetit
J.S.Bach - Invencion 3 zéra
J. S. Bach - Prelud dhe fugé c-moll
Werner Richter - Konstellation zu H.E.G.A

A. Piazzolla - Adios Nonino

Njé vepér e dhéné vetém njé muaj pérpara datés sé konkurimit.

Weprat e poshtéshénuara gjénden prané Bibliotekés s¢ UA.
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N . . _-_:P -
Nr. Prot. 4, L ¢ Tirané, mé [/ f.&-rz"‘ 2014

Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né programet e
studimit té Ciklit Il né FM

Viti akademik 2014 - 2015

1. Programi mésimor: Master i Shkencave né Muzikologji

A. Dispozita té pérgjithéshme

1. Konkursi pér studimet e Ciklit II né programin mésimor Master i Shkencave né Muzikologji
(Cikli II) zhvillohet né dy faza.

B. Faza e paré

1.Kjo fazé pérfshin shqyrtimin e dosjes sé kandidatéve dhe rezultateve té tyre né studimet
pérkatéseté Ciklit I t& studimeve.

2. Vlerésimi maksimal pér elementét e dosjes éshté 40 (dyzet) piké.

B. Faza e Dyté

1. Faza e dyté pérfshin nj& analizé té& thelluar t& njé vepre té madhe muzikore me pérzgjedhje
me tezé.

2. Koha né dispozicion pér provén né analizé éshté 4 (kater) oré.
3. Vlerésimi maksimal pér cilésing e provés sé analizés éshté 60 (gjashtédhjeté) pike.
4, Veprat qé do té analizohen jané:

- Beethoven, Simfonia V

- Brahms, Simfonia IV

- Caikovski, Simfonia IV

Kérkesat pér hartimin e provés me shkrim né& analizé mbéshteten né syllabuset pérkatése té

programit t& studimit Muzikologji té Ciklit T té studimeve,

1
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Nr. Prot. J‘-“"‘-: Tirané, mé 0%, "-lr"'-’l‘?: 2014

Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né programet e
studimit té Ciklit Il né FM

Viti akademik 2014 - 2015
2. Programet mésimore: Master i Arteve né Kompozim

A. Dispozita té pérgjithéshme

1. Konkursi pér studimet e Ciklit II né programet Master i Arteve (Cikli II) né Kompozim dhe
Dirigjim zhvillohet né dy faza.

B. Faza e paré

1.Kjo fazé pérfshin shqgyrtimin e dosjes sé kandidatéve dhe rezultateve t€ tyre né studimet
pérkatése té& Ciklit I t& studimeve.

2. Vlerésimi maksimal pér elementét e dosjes éshté 40 (dyzet) piké.

B. Faza e Dyté

1. Faza e dyté pérfshin njé prové me shkrim né Kontrapunkt (Fugé].
2. Koha né dispozicion pér provén né Kontrapunkt (Fugé) éshté 4 (katér) oré,
3. Vlerésimi maksimal pér cilésiné e provés né Kontrapunkt éshté 60 (gjashtédhjeté) pike.

4. Kérkesat pér hartimin e provés me shkrim né Kontrapunkt (Fugé) mbéshteten né syllabuset

pérkatése t& programit té& studimit Kompozim té Ciklit I té studimeve.
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Nr. Prot. .4 & Tirang, mé  04.07 2014
Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né programet e

studimit te Ciklit Il né FM

Viti akademik 2014 - 2015

2. Programet mésimore: Master i Arteve né Dirigjim

A. Dispozita té pérgjithéshme

1. Konkursi pér studimet e Ciklit II né programet Master i Arteve (Cikli II) né Kompozim dhe
Drigjim zhvillohet né dy faza.

B. Faza e paré

1.Kjo fazé pérfshin shqyrtimin e dosjes sé& kandidatéve dhe rezultateve té tyre né studimet
pérkatése té Ciklit 1 té studimeve.

2. Vlerésimi maksimal pér elementét e dosjes éshte 40 (dyzet) piké.

B. Faza e Dyté

1. Faza e dyté pérfshin njé prové né analizén dirizhoriale té njé vepre t& madhe simfonike me
tezé

2. Koha né dispozicion pér provén e analizés dirizhoriale éshté 4 oré,
3. Vlerésimi maksimal pér cilésiné analizés éshté 60 (gjashtédhjetg) piké.
4. Veprat gé do té analizohen jané:
- Beethoven, Simfonia V; koha I
- Brahms, Simfonia 1V; koha IV
- Gaikovski, Simfonia Vi; koha III

4. Kérkesat pér hartimin e provés me shkrim né Kontrapunkt (Fugé) mbéshteten né syllabuset

pérkatése té& programit té studimit Dirigjim té& Ciklit I té studimeve.

DEKANI
Prof. |Sokol
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Nr. Prot, .2O4F Tirané, mé (OG04 2014
Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né programet e

studimit té Ciklit Il né FM

Viti akademik 2014 - 2015

3. Programi mésimor: Master Profesional né Pedagogji Muzikore

A. Dispozita té pérgjithéshme
1. Konkursi pér studimet Master Profesional (Ciklit 1I) né programin Pedagogji Muzikore

zhvillohet né dy faza.

B. Faza e paré
1.Kjo fazé pérfshin shgyrtimin e dosjes sé& kandidatéve dhe rezultateve té tyre né programin e
studimit pérkatés té Ciklit I t& studimeve.

2. Vlerésimi maksimal pér elementét e dosjes éshté 40 {dyzet) piké.

C. Faza e Dyté
1. Faza e dyté pérfshin njé test integral formimi (profesional dhe té pérgjithshém) té modelit
si mé poshté:

Vendlindja e Beethoven-it éshté:

Romatizmi i pérket:

Po lo Po lo
a. Gjermania O O a. shekullit IV a U
b. Franca b. shekullit XVIiiC d
c. Polenia ¢. shekullit XIX O w

2. Koha né dispozicion pér té kryer testin me shkrim &shté 3 (tre) oré.
3. Vlerésimi maksimal pér cilésiné e testit me shkrim éshté 60 (gjashtédhjeté) piké.
4. Kérkesat pér hartimin e testit integral té formimit (profesional dhe té pérgjithshém)

mbéshteten né syllabuset pérkatése té programit té studimit Pedagogji Muzikore té& Ciklit I té

studimeve.
DEKANI |
Prof, Sokol Shupo
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Nr. Prot. 4.0 Tirang, meé C7.0% 2014

Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né programet e
studimit té Ciklit Il né FM

Viti akademik 2014 - 2015

4. Programet e interpretimit Master i Arteve né Violiné, Violé, Violongel,
Kontrabas, Flaut, Oboe, Klarineté, Fagot, Trombé, Trombon, Korno,
Kanto, Piano.

A. Dispozita té pérgjithéshme

1. Konkursi pér studimet Master Profesional (Ciklit 11) né programet e interpretimit Master i
Arteve né Violing, Violg, Violongel, Kontrabas, Flaut, Oboe, Klarineté, Fagot, Trombé&, Trombon, Korno,

Kanto dhe Piano, zhvillohet né dy faza.

B. Faza e paré

1.Kjo fazé pérfshin shgyrtimin e dosjes sé kandidatéve dhe rezultateve té tyre né programin e
studimit pérkatés té Ciklit I té studimeve.

2. Vlerésimi maksimal pér elementét e dosjes éshté 40 (dyzet) pikeé.

C. Faza e Dyté

1. Faza e dyté pérfshin njé prové interpretimi me dy vepra né instrumentin pérkatés.

2. Veprat gé do té interpretohet né secilin prej programeve té sipérpérmendura té studimit do
té shpallet dy muaj pérpara datés sé fillimit t& Konkurimeve té Pranimit.

2. Vlerésimi maksimal pér cilésing e provés sé interpretimit éshté 60 (gjashtédhjeté) piké.

3. Repertori gé do t& pérzgjidhet pér t'u interpretuar mbéshtetet né syllabuset pérkatése té

programit té& studimit né interpretim té Ciklit I t& studimeve.

Veprat qé do té luhen né konkurs jané:

Violing - Njé fugé nga sonatat opse chaconne nga partita Nr.2 e 1.5.Bach (pérmendésh)
- Njé kohé e paré koncerti (me cadenzé) nga autorét romantiké dhe deri tek autorét e
shek.XX-té (pérmendésh)
Shénim: Konkurenti do té dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta
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- William Walton — koha e 1l-té e koncertit pér violé

- J.5.Bach ~ Adagio nga sonata Nr.1 transkriptim nga sonatat e violinés
Shénim: Programi duhet té paragitet pérmendésh

Konkurenti do té dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta

- “Max Reger” Suita Il D-moll (cello solo)
- Lutoslawsky, Sacher variations cello solo (pérmendésh)
Shénim: Konkurenti do té dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta

- Etydi Nr.11 nga E.Storc (pérmendésh)
- Sonata in sol — nga H.Eccles {(me part pérpara)
Shénim: Konkurenti do té dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta

- F. Schubert — Introduksion, temé me variacione, op.160 nga Tradue Blumen
- C. Reinecke — Sonata “Undine”
Shénim: Konkurenti do té dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta

- Mozart — Koncert Koha e paré do+
- Schumann - Romancé Nr. 1 {pérmendésh)
Shénim: Konkurenti do té dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta

- Schutermaester —Solo pér klarineté
- Berstein — Sonata pér klarineté
Shénim: Konkurenti do té dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta

- Suita e paré e Bachut
- Isak Shehu - Variacione
Shénim: Konkurenti do té& dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta

- Haydn - Koncert Koha 1
- Albinoni - Sonatww

Shénim: Konkurenti do té dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta

Adresa. Bly “Deshmorél e Kombit', Sheshi “Nene Tereza™, Tirané Shgipen Tel. +355 42 247 596, www.uart.edu al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
k UNIVERSITET! { ARTEVE
FAKULTETI | MUZIKES

Adresa Blv Deshmorele Kombit™. Shesti Néne Tereza Tirane Shqrpen Tel +355 42 247 596, www uarl.edu.al

Trombon - Bliazhovic — Koncert
- Marcello — Sonata nww La-

Shénim: Konkurenti do té dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta

Korno - Mozart Koncert Nr, 2 (Koha l1+111)
- Mozart Koncert Nr. 4 {Koha 1)

Shénim: Konkurenti do té dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta

Tuba - Marcello—Sonaté la—
- Bllazhevic — Koncert Nr. 2 (Koha I}

Shénim: Konkurenti do té dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta

Kanto Soprano
- V.Belini — Pegi aria e Xhuljetés op. |, Capuleti Monteti
- S.Shupo -~ Del pranvera tuj lulzue
Mexo -Soprano
- K.SenSans — Aria Dalila op. Samsoni Dalila
- P.Jakova - Aria e Marés op. Mrika
Tenor
- G.Donixeti— aria Nemorino op. Don Paskuale

- P.GaciAria e Lekés op. ,Toka Joneé”
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Bariton
- V.A.Mozart - Regit aria e Kontit opera ,Dasma e Figaros”

- P.Gaci— Aria Tug Maku op. ,Toka jong”

Bass

- Xh.Rosini — Aria Don Bazilio op. ,Berberi i Selivjes”

(.Zadeja — Hej ju male

Piano

Bach - Fuga e Tokatés Re-

Brahmms — Sonata Nr.2 Koha |

Shénim: Konkurenti do té dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta

Fizarmoniké Klasike
- 1.5.Bach -Prelud & fugé fa+ pér organo té vogél
- Dark Eyes — Variacione Ch.Magnante

Shénim: Konkurenti do té dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta

Kitaré - F.Sor Etyd Nr.16 op.35
= F.5or: Temé me variacione op.9 Mi-

Shénim: Konkurenti do té dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta
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Nr. Prot. ... Tirane, mé 2014
Lénda: Kriteret e Konkurseve té Pranimit né programet e

studimit té Ciklit Il né FM
Viti akademik 2014 - 2015

5. Programet e interpretimit Master Profesional né Bastubé, Fisarmoniké
Kiasike dhe Kitare

A. Dispozita té pérgjithéshme

1. Konkursi pér studimet Master Profesional {Ciklit II) n& programet e interpretimit Master

Profesional {Cikli II) né Bastubé, Fisarmoniké Klasike dhe Kitargé zhvillohet né dy faza.

B. Faza e paré
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1.Kjo fazé pérfshin shqyrtimin e dosjes sé kandidatéve dhe rezultateve té tyre né programin e
studimit pérkatés té Ciklit I té studimeve.

2. Vlerésimi maksimal pér elementét e dosjes éshté 40 (dyzet) piké.

C. Faza e Dyté

1. Faza e dyté pérfshin njé prové interpretimi me dy vepra né instrumentin pérkatés.

2. Veprat gé do té interpretohen né secilin prej programeve té sipérpérmendura té studimit do
té shpallet dy muaj pérpara datés sé fillimit té Konkurimeve té Pranimit.

2. Vlerésimi maksimal pér cilésiné e provés sé interpretimit éshté 60 (gjashtédhjeté) pike.

3. Repertori g& do t& pérzgjidhet pér t'u interpretuar mbéshtetet né syllabuset pérkatése té

programeve té studimit né interpretim té Ciklit I té studimeve.

Veprat gé do té luhen jané;
Bastub&

Fisarmoniké Klasike

Kitaré - F.Sor —Etyd Nr.16 op.35
- F.Sor — Temé& me variacione op.9 Mi - (pérmendésh)
Shénim: Konkurenti do té dégjohet nga komisioni jo mé shumé se 20 minuta
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